Rationibus
uocis.

Oratio à ra-
tione.
Dicitur.

Verborum
negociatio-
ter.

Apollo Sol
dicuntur.

Sycophanta
in oratio.

Christiani
sui infestis
sunt.

Integritas
prouerbis.

Barbarus

Rufinus

Macarim. Lucianus martyr, Samofatenus, Syrus, homo nobilis, prima ætate Macarii cuiusdam Edeſſæ degentis conſuetudine uſus, ſactorum librorum interpretis, pulcherrima quæq; illius inuenta bræui tempore edidit: & ad ſolitariam nitam declinauit, omnis uirtutis cõpoſo factus. Ad ſacerdotium etiã proceſſit, præbyter Antiochiæ factus, & magnã ibi Seholam aperuit, (*ſchola euzõbia*) In dies undecũq; ſtudioſiſſimis & optimis quibuſq; ad eum conſluentibus. Cum autẽ adulterina multa in ſacros irrepreſſibiles libros cerneret, ipſoq; tempore complura deprauata, & continẽti ab alijs ad alia trãſlatione, cum etiam improbiſſimi quidã homines, profanæ religionis præſides, ſenſum eorum aliõ detorquere uoluiffent, & multas corruptelas inueſſent: ipſe libros omnes ex Hebraica lingua in integrum reſtituit, cuius erat callentiſſimus, maximo emendationis labore ſuſcepto. Atq; etiam puritate diuinorũ decretorũ apud hunc ex omnibus illius ætatis pulcherrimẽ, ſummoq; ſtudio cõſeruatam reperias. Nam & epiftolas edidit præſtantiffimas, & quibus facilimẽ, quæ uiri huius de rebus diuinis ſententiã fuerit, deprehẽdas. Martyrium obiit Nicomediã, ſub Maximiano.

L. Sergius Catilina. LVCIVS Sergius Catilina, genere clariffimo ortus, ſed imprõba natura: homo audax, factioſus, ingenio uario, in pnicem patriæ conirauit, audaciſſimis & confidentiſſimis quibuſq; ex patricijs acſcit. Fectur enim, quõs fideliores ſibi eos faceret, homine immolato, & calice uino & ſanguine repleto circũlato, ſanguinem cõiuratis propinaſſe: ſue ut huiſmodi iureiurando atq; præſtigijs percelleret homines, ſue ut eos ad omne facinus & nefandiſſima quæq; conſuefaceret, ut qui cognatum & ciuilem ſanguinẽ peteret, per multasq; cades optimatum, & urbis incedẽm, tyrannidem affectaret. Incitabatur autem ad talia facinora ſuſcipienda, tũ magnitudine zris alieni, quod cenſum eius ſuperaret: tum peſſimorum facinorum conſcientia. Nã & Oreſtillæ filiũ ſuſtulerat, *qua de cauſa & conſulatu excidit, Cicrone in eius locum ſuſſeõto: & repulſæ dolore potiſſimum teterrima quæq; moliebatur, ſiquieturo animo, neq; ullum malorũ ſibi finem ſtaruebat. Cicero autem & eloquens uir, & ueritatis ſolers indagator, & rerum futurarum ſagaciſſimus conie-

**Res alienæ
et ſecreſſi
cõſcientia.**

M. T. Cicerone.

ctõr, hoſtem cum appellatũ urbe exegit.

LVCVLLVS Conſul, cũ Mithridate Ponti rege bellum gerẽs, cum ad Troadem appuliſſet, & iuxta ad Veneris caſtra haberet, niſus eſt de ſibi noctu hæc dicentem audire: Quid dormis generoſe leo? en hinuli tibi præſto. Experrectus, cum audiſſet claſſem hoſilem in propinquo ſtationes habere, inuaſit eã: & prælio uictõr, omnes unã cum Iſidoro duce occidit. Cum autem Mithridates ad Tigranem, Armeniã regẽ, conſugiſſet: Lucullus bello illi etiam illato, cum nrbes plurimas cæpit, tum Tigrano certa obſedit. At Tigranes Romanotum exercitũ cõtemplatus, paucitate conſiderata, celeberrẽ illud protulit: Si quidem legati adſint, eſſe multos, ſin milites, paucos. Sed Romanarum copiarum periculo factõ, turbam nihil prodeſſe intellexit. Antiochus certẽ quidem philoſophus, pugnã illius mentione factã, negat Solem ullam aliam talẽ uidiſſe. Strabo uerõ ait, ad eõ facilẽ Romanos ingentem illam cædem feciſſe, ut re peractã, ſemetipſi deſerint, q̄ aduerſus talia mancipia armis uſi fuiſſent. Linius itẽ ſcribit, prælium illud admirans, nunquam Romanos dimicaſſe numero hoſtium tãto inferiores. Victores enim uigeſtam eorum fuiſſe partẽ, qui uicti fuerint.